

事業活動計算書

法人合計

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,665,500	2,722,000	-56,500
		寄附金収益	1,723,758	2,092,835	-369,077
		経常経費補助金収益	48,365,645	46,175,321	2,190,324
		受託金収益	29,271,325	28,538,400	732,925
		事業収益	2,822,562	2,938,610	-116,048
		介護保険事業収益	21,120,585	20,455,037	665,548
		障害福祉サービス等事業収益	145,839	123,900	21,939
		その他の収益	1,073,330	1,077,400	-4,070
		サービス活動収益計(1)	107,188,544	104,123,503	3,065,041
	費用	人 件 費	89,924,267	76,797,565	13,126,702
		事 業 費	7,190,585	6,115,403	1,075,182
		事 務 費	13,238,175	13,882,015	-643,840
		共同募金配分金事業費	601,000	704,000	-103,000
		助成金費用	2,000,220	1,508,940	491,280
		減価償却費	1,672,939	1,669,260	3,679
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,890	-1,890	
		その他の費用	35,680		35,680
		サービス活動費用計(2)	114,660,976	100,675,293	13,985,683
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-7,472,432	3,448,210	-10,920,642
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,033	973	60
		その他のサービス活動外収益	155,300	160,400	-5,100
		サービス活動外収益計(4)	156,333	161,373	-5,040
	費用	支払利息	330,347	435,019	-104,672
		サービス活動外費用計(5)	330,347	435,019	-104,672
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-174,014	-273,646	99,632
経常増減額(7)=(3)+(6)		-7,646,446	3,174,564	-10,821,010	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-7,646,446	3,174,564	-10,821,010	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		25,577,262	26,403,261	-825,999
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		17,930,816	29,577,825	-11,647,009
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		9,739,000		9,739,000
	その他の積立金積立額(17)		1,250,562	4,000,563	-2,750,001
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		26,419,254	25,577,262	841,992